
 

 

IL RETTORE 

 

Premesso che l’Università degli Studi di Messina, nella propria autonomia organizzativa, 
amministrativa, finanziaria e contabile ha adottato un proprio sistema di finanziamento delle 
spese di locazione sostenute dagli studenti fuori sede 

Visto  che il Senato Accademico ed il Consiglio di Amministrazione hanno approvato 
rispettivamente nelle sedute del  28 gennaio 2020 il bando di concorso per l'attribuzione di 
contributi per il fitto casa A.A. 2019/20;   

Visto il bando di concorso per l'attribuzione di contributi per il fitto casa A.A.  2019/20, pubblicato 
all’Albo di Ateneo in data 25 febbraio 2020   (Repertorio n° 34/2020 prot. n° 21750 del 25 
febbraio 2020); 

Considerato che ai sensi dell’art. 8 del suddetto bando la somma stanziata per   l’attribuzione di contributi 
per il fitto casa A.A. 2019/20, è di euro 140.000,00 (centoquarantamila/00); 

Considerato  che occorre provvedere all’approvazione definitiva della graduatoria degli studenti aventi 
diritto all’ attribuzione di contributi per il fitto casa A.A.2019/20; 

Considerato che l’importo massimo assegnabile è di €. 2.000,00, il contributo per l'affitto  verrà 
corrisposto soltanto agli aventi diritto, vincitori del premio, che avranno provveduto ad 
inviare per via telematica la documentazione richiesta, nella misura seguente:  
- €. 2.000,00 allo studente in possesso di un ISEEU da €. 0,00 a€.15.333,33;  
- €.1.200,00 allo studente in possesso di un ISEEU superiore a €.15.333,33 
e  che l’importo sarà calcolato in base al solo canone mensile di locazione indicato nel 
contratto, con esclusione delle spese accessorie (condomini e  utenze); 

Considerato che ai sensi dell’ art.7 del suddetto bando, vengono indicate le modalità di erogazione dei 
contributi per il fitto-casa in due trance, la prima relativa alle cinque mensilità delle 
quietanze di  pagamento del canone di locazione (da ottobre a febbraio) e la seconda trance 
relativa alle restanti mensilità (da marzo a luglio); 

Visti i dd.PCM del 08, 9, 11, 22 marzo 2020 e del 1 aprile 2020, relativi alle misure di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

Considerata la situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 che, a seguito delle misure 
restrittive adottate ai sensi dei decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri sopra 
richiamati, ha creato ogni tipo di limitazioni agli studenti fuori sede;  

Considerato il Capo V del bando che precisa le incompatibilità, ed in particolare l’art.9 che stabilisce 
come causa di decadenza dal beneficio, la rescissione del contratto prima che siano trascorsi 
i dieci mesi; 

Ritenuto che è intendimento di questa Amministrazione promuovere il diritto allo studio ed agevolare 
gli studenti fuori sede con un sostegno economico tangibile, agendo in deroga a quanto  
stabilito dal succitato art.9, estendendo  di fatto il beneficio anche agli aventi diritto vincitori 
del premio, che nei prossimi  mesi si potranno trovare nella situazione di modifica o 
risoluzione del contratto di locazione.  

 
 
 
 

Università degli Studi di Messina



DECRETA 
 

Per le motivazioni in premessa indicate, di approvare l’allegato elenco dei beneficiari e di autorizzare il D.A. 
“Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie” a disporre il pagamento della prima trance agli studenti  
aventi diritto, calcolata al 50 % dell’ importo concesso per il fitto casa  A.A.2019/20, per un importo totale 
pari a € 134.400,00. 
La spesa di € 134.400,00 (centotrentaquattromilaquattrocento/00) graverà sul CA.04.46.08.01.06, Budget 
2020. 

        
 

IL RETTORE 
                                                                                                 Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Valeria D’Audino tel.090 676 8530  email: vdaudino@unime.it 	

 



Graduatoria	Definitiva Università	degli	Studi	di	Messina Bando	CasaUnime	2019_2020

U.Org.	Analisi	e	Reporting
U.Op	Agevolazioni	e	Premialità	Studenti

contatti:	agevolazionipremistudenti@unime.it Pagina	1	di	5

POSIZIONE MATRICOLA Note
1 506511 BENEFICIARIO
2 506108 BENEFICIARIO
3 493023 BENEFICIARIO
4 505913 BENEFICIARIO
5 506019 BENEFICIARIO
6 506769 BENEFICIARIO
7 479953 BENEFICIARIO
8 502991 BENEFICIARIO
9 505902 BENEFICIARIO
10 505759 BENEFICIARIO
11 501914 BENEFICIARIO
12 505382 BENEFICIARIO
13 505766 BENEFICIARIO
14 489325 BENEFICIARIO
15 506077 BENEFICIARIO
16 494120 BENEFICIARIO
17 500844 BENEFICIARIO
18 505943 BENEFICIARIO
19 502050 BENEFICIARIO
20 505730 BENEFICIARIO
21 502263 BENEFICIARIO
22 503769 BENEFICIARIO
23 505834 BENEFICIARIO
24 502005 BENEFICIARIO
25 501323 BENEFICIARIO
26 503557 BENEFICIARIO
27 500529 BENEFICIARIO
28 505723 BENEFICIARIO
29 508541 BENEFICIARIO
30 502924 BENEFICIARIO
31 502561 BENEFICIARIO
32 504358 BENEFICIARIO
33 502866 BENEFICIARIO
34 505183 BENEFICIARIO
35 506332 BENEFICIARIO
36 505465 BENEFICIARIO
37 507372 BENEFICIARIO
38 505775 BENEFICIARIO
39 505896 BENEFICIARIO
40 505838 BENEFICIARIO
41 504371 BENEFICIARIO
42 504963 BENEFICIARIO
43 506088 BENEFICIARIO
44 505746 BENEFICIARIO
45 505828 BENEFICIARIO
46 505855 BENEFICIARIO
47 505854 BENEFICIARIO
48 505471 BENEFICIARIO
49 505574 BENEFICIARIO
50 506436 BENEFICIARIO
51 504933 BENEFICIARIO
52 503229 BENEFICIARIO
53 506578 BENEFICIARIO
54 505649 BENEFICIARIO
55 506472 BENEFICIARIO
56 506202 BENEFICIARIO
57 503955 BENEFICIARIO
58 502972 BENEFICIARIO
59 502559 BENEFICIARIO
60 494889 BENEFICIARIO
61 505980 BENEFICIARIO

I	anno	Lauree	Triennali	e	Magistrali	a	Ciclo	unico																			



Graduatoria	Definitiva Università	degli	Studi	di	Messina Bando	CasaUnime	2019_2020

U.Org.	Analisi	e	Reporting
U.Op	Agevolazioni	e	Premialità	Studenti

contatti:	agevolazionipremistudenti@unime.it Pagina	2	di	5

POSIZIONE MATRICOLA Note
62 494299 BENEFICIARIO
63 502754 BENEFICIARIO
64 505872 BENEFICIARIO
65 505856 BENEFICIARIO
66 506502 BENEFICIARIO
67 506135 BENEFICIARIO
68 505366 BENEFICIARIO
69 503982 BENEFICIARIO
70 507382 BENEFICIARIO
71 506176 BENEFICIARIO
72 506914 BENEFICIARIO
73 506497 BENEFICIARIO

500355 Escluso	per	rinuncia
504655 Escluso	per	rinuncia
502684 Escluso	per	rinuncia
501831 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
505932 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
501225 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
507587 Escluso	in	quanto	non	ha	inviato	la	documentazione
500990 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
503353 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
495141 Escluso	per	rinuncia
505732 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
500509 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
502785 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
504794 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
500612 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
503881 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
505742 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
505990 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
506035 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
505719 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
503913 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
500347 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
505734 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
510501 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
500608 Escluso	per	rinuncia
503802 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
503824 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
501844 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
505643 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
495316 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
507195 Escluso	per	rinuncia
506182 Escluso	per	rinuncia
508102 Escluso	in	quanto	non	ha	inviato	la	documentazione
501688 Escluso	per	rinuncia
507498 Escluso	in	quanto	non	ha	inviato	la	documentazione
502514 Escluso	in	quanto	non	ha	inviato	la	documentazione
501147 Escluso	per	rinuncia

POSIZIONE MATRICOLA Note
1 478965 BENEFICIARIO
2 491288 BENEFICIARIO
3 479124 BENEFICIARIO
4 476605 BENEFICIARIO
5 494796 BENEFICIARIO
6 495086 BENEFICIARIO
7 494798 BENEFICIARIO
8 487918 BENEFICIARIO
9 480079 BENEFICIARIO
10 480099 BENEFICIARIO
11 489990 BENEFICIARIO

II,	III,	IV,	V	anno	Lauree	Triennali	e	Magistrali	a	Ciclo	unico



Graduatoria	Definitiva Università	degli	Studi	di	Messina Bando	CasaUnime	2019_2020

U.Org.	Analisi	e	Reporting
U.Op	Agevolazioni	e	Premialità	Studenti

contatti:	agevolazionipremistudenti@unime.it Pagina	3	di	5

POSIZIONE MATRICOLA Note
12 493312 BENEFICIARIO
13 490658 BENEFICIARIO
14 464992 BENEFICIARIO
15 497487 BENEFICIARIO
16 495262 BENEFICIARIO
17 481895 BENEFICIARIO
18 497495 BENEFICIARIO
19 497621 BENEFICIARIO
20 477441 BENEFICIARIO
21 481077 BENEFICIARIO
22 495229 BENEFICIARIO
23 493964 BENEFICIARIO
24 490084 BENEFICIARIO
25 493949 BENEFICIARIO
26 481252 BENEFICIARIO
27 494837 BENEFICIARIO
28 496601 BENEFICIARIO
29 492809 BENEFICIARIO
30 460864 BENEFICIARIO
31 475624 BENEFICIARIO
32 481138 BENEFICIARIO
33 494085 BENEFICIARIO
34 481070 BENEFICIARIO
35 495375 BENEFICIARIO
36 480258 BENEFICIARIO
37 473577 BENEFICIARIO
38 494379 BENEFICIARIO
39 490448 BENEFICIARIO
40 493083 BENEFICIARIO
41 478386 BENEFICIARIO
42 474156 BENEFICIARIO
43 476687 BENEFICIARIO
44 471947 BENEFICIARIO
45 465771 BENEFICIARIO
46 464664 BENEFICIARIO
47 477508 BENEFICIARIO

495560 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
494841 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
479920 Escluso	per	rinuncia
477516 Escluso	per	rinuncia
495670 Escluso	per	rinuncia
495637 Escluso	in	quanto	la	documentazione	non	è	conforme	ai	requisiti	previsti	dal	bando

POSIZIONE MATRICOLA Note
1 466955 BENEFICIARIO
2 465960 BENEFICIARIO
3 466035 BENEFICIARIO
4 482112 BENEFICIARIO
5 495100 BENEFICIARIO
6 476573 BENEFICIARIO
7 496291 BENEFICIARIO
8 471742 BENEFICIARIO
9 471723 BENEFICIARIO
10 464678 BENEFICIARIO
11 471923 BENEFICIARIO
12 497819 BENEFICIARIO
13 471497 BENEFICIARIO
14 482079 BENEFICIARIO
15 472320 BENEFICIARIO
16 464724 BENEFICIARIO
17 453526 BENEFICIARIO
18 472708 BENEFICIARIO

II,	III,	IV,	V,	VI	anno	Medicina	e	Chirurgia



Graduatoria	Definitiva Università	degli	Studi	di	Messina Bando	CasaUnime	2019_2020

U.Org.	Analisi	e	Reporting
U.Op	Agevolazioni	e	Premialità	Studenti

contatti:	agevolazionipremistudenti@unime.it Pagina	4	di	5

POSIZIONE MATRICOLA Note
19 460807 BENEFICIARIO
20 453364 BENEFICIARIO
21 464534 BENEFICIARIO
22 473429 BENEFICIARIO
23 494832 BENEFICIARIO
24 481265 BENEFICIARIO
25 464653 BENEFICIARIO
26 465021 BENEFICIARIO
27 495651 BENEFICIARIO
28 495054 BENEFICIARIO
29 464649 BENEFICIARIO
30 465765 BENEFICIARIO
31 482384 BENEFICIARIO
32 464762 BENEFICIARIO
33 453323 BENEFICIARIO
34 486591 BENEFICIARIO
35 496022 BENEFICIARIO
36 472287 BENEFICIARIO
37 472930 BENEFICIARIO
38 453336 BENEFICIARIO
39 473018 BENEFICIARIO
40 495099 BENEFICIARIO
41 482081 BENEFICIARIO
42 498337 BENEFICIARIO
43 497458 BENEFICIARIO
44 470917 BENEFICIARIO
45 498054 BENEFICIARIO
46 497670 BENEFICIARIO
47 482016 BENEFICIARIO
48 472275 BENEFICIARIO
49 465215 BENEFICIARIO
50 472984 BENEFICIARIO
51 473266 BENEFICIARIO
52 481772 BENEFICIARIO
53 497901 BENEFICIARIO
54 471729 BENEFICIARIO

464693 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
472410 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
464569 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
486301 Escluso	per	rinuncia
467147 Escluso	in	quanto	non	ha	inviato	la	documentazione

POSIZIONE MATRICOLA Note
1 507355 BENEFICIARIO
2 507776 BENEFICIARIO
3 506336 BENEFICIARIO
4 504836 BENEFICIARIO
5 504154 BENEFICIARIO
6 503310 BENEFICIARIO
7 504092 BENEFICIARIO
8 507755 BENEFICIARIO
9 500507 BENEFICIARIO
10 507083 BENEFICIARIO
11 504137 BENEFICIARIO
12 501066 BENEFICIARIO

504334 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
500940 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
507658 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
507075 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
500530 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
507657 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
501318 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria

I	anno	Lauree	Magistrali	biennali



Graduatoria	Definitiva Università	degli	Studi	di	Messina Bando	CasaUnime	2019_2020

U.Org.	Analisi	e	Reporting
U.Op	Agevolazioni	e	Premialità	Studenti

contatti:	agevolazionipremistudenti@unime.it Pagina	5	di	5

POSIZIONE MATRICOLA Note
505310 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
505011 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
504146 Escluso	in	quanto	vincitore	di	Borsa	di	studio	Ersu	a	seguito	di	scorrimento	della	graduatoria
499567 Escluso	per	rinuncia
507115 Escluso	per	rinuncia

POSIZIONE MATRICOLA Note
1 491684 BENEFICIARIO
2 491671 BENEFICIARIO

508353 Escluso	per	rinuncia
490536 Escluso	in	quanto	non	ha	inviato	la	documentazione

Iscritti	a	Lauree	Magistrali	biennali


		2020-05-28T08:07:02+0000
	PIETRO NUCCIO


		2020-05-28T08:15:26+0000
	Daniela Paola Carbone


		2020-05-28T16:52:47+0200
	IT
	Francesco Bonanno


		2020-05-28T17:31:01+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




